REPUBLIKA ESHQIPERISE

) BASHKIA VLORE i
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE

MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr\'FiO | prot. Vloré, mé f_ﬁ@ 2026

PROJEKTVENDIM
Nr.__ ,Daté . 2026

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.100, DT. 23.12.2025
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2026”

Késhilli i Bashkis€ Vloré, n€ mbledhjen e tij té datés .. 2026 pasi mori n€ shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin e Buxhetit Shtesé t& Bashkisé Vloré pér
vitin 2026, mbéshtetur né:

Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika 1.1.b,
34,35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64, pika c; Ligjin nr. 68/2017 “ Pér Financat ¢
Vetéqeverisjes Vendore™; Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”; Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e
Taksave Vendore”, t€ ndryshuar; Ligjin nr 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér Ndarjen
Administrative Territoriale t€ Njésive t€ Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar; Ligjin nr. 45/2019 “Pé&r Mbrojtjen Civile”, neni 65; Udhézimin € Ministrisé se
Financave dhe Ekonomisé€ nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t&
Buxhetit”; Udhézimin e Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”; Udhézimin e Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté 10.07.2025 “Pér pérgatitjen € Programit
Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028" ; Aktin Normativ nr.11.19.12.2025 “Pér
transfertén e pakushtézuar t€ pérgjithshme pér vitin 2025”; V.K.B Nr. 98, daté 27.11.2025
“Pér miratimin e numrit t€ punonjésve dhe nivelit t€ pagave te bashkisé, institucioneve té
varé€sis€ dhe funksionet e deleguara -2026; V.K.B Nr. 96, daté 07.12.2023 “Pér miratimin e
sistemit t€ taksave tarifave vendore né territorin e Bashkisé Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar,
shprehur i ligjshém nga Prefekti i Qarkut Vloré, me shkresén nr. 1038/1 prot., daté
12.12.2023. V.K.B nr.100 daté 23.12.2025 “Pér Miratimin e Buxhetit té Bashkisé Vloré pér
vitin 2026”.
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VENDOSI:

1. Té¢ miratojé té ardhurat e trashéguara nga viti 2025 si mé poshté (n€ 000/leké):

e Té ardhura gjithsej

a. Fonde té trashéguara nga t€ ardhurat e veta

183.876
183.876

2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (né 000/leké) :
e Shpenzime gjithsej

183.876

L. Shpenzime nga té ardhurat

op

Pér paga (art. 600)
Pér sigurime (art. 601

c. Pér shpenzime operative 602

d. Pé&r subvencion (art. 603)

e. Périnvestime (231)

Shuma

10.017

1.
17.700
154.565

183.876

594

3. Shpenzimet e pikés 2.1 do t€ pérdoren sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi (né

000/1eké)

PARASHIKIMI I BUXHETIT

2026 (SHTESE)

SHPENZIMET 2026 BUXHET SHTESE TE ARDHURA TE

TRASHEGUARA NGA 2025

Emertimi TE ARDHURA
600 600 601 602 | 603 | 604 231 | Shuma
Administrata e Bashkise 10,017 | 1,594 | 17,700 154,565 183,876
SHUMA 010,017 | 1,594 | 17,700 0 0 | 154,565 183,876

Bashkia Vlore (aparati)

1. Shpenzime postare

2. Shpenzime pér tarsportin e mjeteve pér t€ dhuruara 2.000 mijé leké
Shpenzimet pér Strehézén e Kafshéve Endacake
a. Paga Sigurime Shogerore

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)

3.000 mijé leké

Shtesa
Page per

Pozicioni Nr | Klasa | Grupit | pozicion | Veshtiresi | Vjetersia | Shuma ne Leke

Puntor Sherbimi 6 57,000 4,000 14,250 3,612,000
Mbi kohe sherbim?24 ores 2,480,800
Shuma 6 6,092,800
Fondi i vecante 5% 304,640
Totali pagave 6,397,440
Sig.shoq 1,017,498
Totali 7,414,938

b. Shpenzimet Operative pér Stehézén
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Nr | Emértimi Njésia Sasia | Cmimi/lek | Vlera/lek
1 | Tasa ushgimesh Copé 100 500 50,000
2 | Ene uji Copé 100 500 50,000
3 | Ketaxyl Flakoné 50 1,800 90,000
4 | Penstrepto Flakoné 50 500 25,000
5 | Ivomec Flakoné 50 500 25,000
6 | Dekxametazon 100 ml Flakoné 10 1,000 10,000
7 | Vaksina térbimi Flakoné 500 500 250,000
8 | Spary (desinfektant) Flakoné 100 350 35,000
9 | Alkool 1000 ml Shishe 50 200 10,000
10 | Vaksiné polivalente Shishe 500 500 250,000
11 | Betading Shishe 50 200 10,000
12 | Test Semundje Infektive (Leishmania) Test 100 1,500 150,000
13 | Ushgim (100 gen) Kg 21900 220 | 4,818,000
14 | Fushate sensibilizuese 1 30,000 30,000
15 [ Nafte liter 1200 220 264,000
16 | Energiji elektrike kw 180,000
17 | Uji 240,000
18 | Qera muaj 8 200,000 | 1,600,000
19 | Detergjent 100,000
20 | Trajtim mbetje spitalore 360,000
Doreza speciale (pér tu ruajtur nga
21 | kafshimet) Copé 10 1200 12,000
22 | Matrikuj special Copé 500 420 210,000
23 | Zinxhir qafe Copé 50 720 36,000
24 | Shiringa pushke me aksesoré Copé 300 4800 | 1,440,000
25 | Kapuga plastike pér aget e pushkés Copé 5 720 3,600
Valvul metalike pér mbushje me ajér té
26 | shiring€s Copé 5 600 3,000
27 | Veshje special pér gjuetarin Copé 5 6000 30,000
28 | Bombola gazi pér pushkén e narkotikés Copé 30 1800 54,000
29 | Mikrochip Copé 100 1200 120,000
Shuma 10,455,600
Shpenzimet per Plazhet
Administrimi i Plazheve
Publike
Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)
Qershor-Korrik-Gusht
Pozicioni Nr | Klasa | Page Grupit | Shtesa pér pozicion | Véshtirési | Vjetérsia | Shuma né Leké
Vrojtues 8 57,000 4,000 10,830 1,723,920
Mirémbaijtés 8 57,000 4,000 10,830 1,723,920
Shuma 16 3,447,840
Fondi i
vecanté 5% 172,392
Totali pagave 3,620,232
| Sig. shoq 575,789
Totali 4,196,021
Nr. | Pérshkrimi Sasia | Vlera pér njési | Vlera totale
1 | Dush 8 50,000 400,000
Bova 295 500 147,500
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3 | Tualete me gera 16 100,000 1,600,000
4 | Litar pér bovat 3 250 750
5 | Flamur orientues 24 50 1,200
6 | Kutia e ndihmés sé€ shpeijté 8 2,000 16,000
7 | Kasa fiskale 8 10,000 80,000
8 | Kulla vrojtimi 8 25,000 200,000

Vlera totale 2,445,450

A. Investimet e Bashkisé Vloré

4. Shpenzimet pér investime sipas pikés 2 do t& pérdoren pér objektet € méposhtme:

A | Shpronsime Vti 2026 Viti 2027
Nr. | Emér Projekti leke leke leke
Shpronsime per Rikualifikim Urban | bllokut té banesave
qé kufizohet nga rrugét "Hasan Kushta ", "Misto Mele",
1 | "Fatos Arapi", dhe bulevardi "Ismail Qemali". 12,049,285 | 12,049,285
Shpronsime per Investime té Bashkisé pér Mbrojtjen
Civile "Pastrimi | Kolektoréve nga rruga "Demokracia"
2 | deritek rruga "Vasil Puka". 16,748,900 | 16,748,900
Shpronsime per Rikonstruksionin e | kanalit t& Ujrave té
3 | Larta Spital- Rruga Demokracia. 38,172,800 38,172,800
Shpronsime per Rikonstruksioni | gendrés sé fshatit
4 | Kaniné. 17,912,500 17,912,500
Shpronsime per Rikualifikimin urban né zonén e tregut
5 | té hapur té qgytetit té Vlorés. 1,743,000 1,743,000
Shpronsimi per Rikualifikimin e Tregut Vloré, Rrugicat
6 | Tregetare. 36,991,797 36,991,797
Shpronsime per Projektin arkitektonik | rrugéve
"Myslym Gjoleka", "Ahmet Lepenica", "Hysni Alimerko",
7 | né Lagjen "Kushtrimi", Vloré. 14,472,710 14,472,710
Shuma | 138,090,992 | 138,090,992 0
B Investime te tjera
Ndertimi | gendres Operacionale {Kontributi | AKMC |
1 | munguar) 100,000,000 100,000,000
2 | Rikonstruksioni | kopshtit nr 1 (shtese ) 8,314,000 8,314,000
Shuma li 108,314,000 8,314,000 | 100,000,000
Totali 1+1i 246,404,992 | 146,404,992 | 100,000,000
Investime pér Strehézén e kafshéve endacake
Mjete mekanike pér kapjen e genve (rrjeta, lak) | Copé | 6 24000 144,000
Kafazé metalik Copé€ | 5 12000 60,000
Kafaze plastike pér gen Copé| 5 12000 60,000
Makiné Copé | 1 1800000 | 1,800,000
Tavolin€ operacioni Copé | 1 120000 120,000
Llambé baktericide Copé | 1 60000 60,000
Mikroskop Copé | 1 36000 36,000
Set kirurgjikal Copé | 2 18000 36,000
Sterilizator Copé | 1 120000 120,000
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Frigorifer fiohés Copé | 1 72000 72,000
Frigorifer ngrires Copé 1 96000 96,000
Llampe kirurgjikale Copé 2 60000 120,000
Makine gethje Copé 2 42000 84,000
Kafaze te gendrimit te genve Copé | 100 48000 | 4,800,000
Sistem kamerash (F.V) Copé 1| 264000 264,000
Dollap Copé 2 60000 120,000
Rafte metalike Copé 3 12000 36,000
Tavoline pune per kompjuter Copé 1 12000 12,000
Kompjuter dhe printer Copé 1 [ 120000 120,000

8,160,000

7. Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, autorizohet té béjé ndarjen e
fondeve t€ miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore té miratuar
nga Ministria € Financeés.

8. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.02.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Brunilda Mersini

ME URDHER DHE DELEGIM
NENKRYETAR
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

) BASHKIA VLORE )
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE

MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr. {2 prot. Viorg, mé |5 OY_ 2026

RELACION

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.100, DT.23.12.2025
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2026”

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé Vloré

T€ nderuar Késhilltaré!

Ligji 9936/2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, rregullon sistemin buxhetor né Republikén e Shqipérisé, strukturén, parimet dhe
bazat e procesit buxhetor, marrédhéniet financiare ndérqeveritare dhe pérgjegjésité pér
zbatimin e legjislacionit buxhetor né térési. Ligji zbatohet nga njésité e Qeverisjes Qéndrore
dhe Vendore né té gjitha fazat e procesit buxhetor si pérgatitja, shqyrtimi dhe miratimi né
Ké&shill, zbatimi, ndjekja dhe rishikimi i buxhetit, té drejtat dhe kufizimet qé pércakton ligji,
garancité, si dhe format ¢ tjera té rrjedhura prej tyre, kontrolli, kontabiliteti, raportimi,
inspektimi dhe auditimi i buxhetit.

Nga sa mé larté, Kryetari i Bashkisé Vloré dhe administrata nén drejtimin e tij, kané hartuar
projektvendimin “Pér njé shtes¢ né¢ V.K.B nr.100, date 23.12.2025, bazuar né ligjin
nr.139/2015 dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, nenet: 9 pika 1.1.b,
34, 35, 36, 37, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c; Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit
¢ buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé” neni 44, Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit té buxhetit”.

Fondet e trashéguara nga viti 2025 do ti bashkéngjiten fondeve te miratuara me V.K.B Nr. 100,
date 23.12.2025 i ndryshuar. Né kété VKB do te shpérndahen fondet e trashéguara nga viti
2025, t€ cilat ishin t¢ aprovuara né V.K.B nr.111, date 27.12.2024 me shtesat dhe ndryshimet
e béra gjaté vitit buxhetor 2025.

Fondet e trashéguara vijné si rezultat i arkétimeve gjaté vitit 2025 ku Administrata e Bashkisé
ka arkétuar taksa dhe tarifa vendore nga t& ardhurat e veta sipas planit t& miratuar, té cilat jané
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rakorduar me degén e thesarit gjate muajit Janar. Gjithashtu jane rakorduar grantet specifike
dhe grantet e pakushtézuara, t€ cilat rezultojné t€ pa pérdorura si mé poshté né (000 leké):

1- Té Ardhura t€ pa pérdorura — 183.876 mijé leké

Pra né total jané pér t€ rishpérndaré 183.876 mijé Leké.
1. Mbeten t&€ pabuxhetuara shumé prej: 183.876 (000) leké

Shumé e cila po pérdoret pér té financuar kété ndryshim té buxhetit.
1. Té€ miratojé té ardhurat e trashéguara nga viti 2025 si mé poshté (n€ 000/leké):

e Té ardhura gjithsej 183.876
a. Fonde té trashéguara nga t€ ardhurat ¢ veta 183.876

2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (né€ 000/leké) :

e Shpenzime gjithsej 183.876
L. Shpenzime nga té ardhurat

a. Pérpaga (art. 600) 10.017

b. Pér sigurime (art. 601 1.594

c. Pér shpenzime operative 602 17.700

d. Pér subvencion (art. 603)

e. Périnvestime (231) 154.565
Shuma 183.876

3. Shpenzimet e pikés 2.1 do t€ pérdoren sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi (né
000/1ek€)
PARASHIKIMI I BUXHETIT

2026 (SHTESE)

SHPENZIMET 2026 BUXHET SHTESE TE ARDHURA TE
o TRASHEGUARA NGA 2025
Emertimi TE ARDHURA
600 600 601 602 | 603 | 604 231 | Shuma
Administrata e Bashkise 10,017 | 1,594 | 17,700 154,565 183,876
SHUMA 0]10,017 | 1,594 | 17,700 0 0| 154,565 | 183,876

Bashkia Vlore (aparati)
1. Shpenzime postare 3.000 mij€ leké
2. Shpenzime pér tarsportin e mjeteve pér t€ dhuruara 2.000 mijé leké

Shpenzimet pér Strehézén e Kafshéve Endacake

a. Paga Sigurime Shoqgerore

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



b.

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)

Shtesa
Page | per
Pozicioni Nr | Klasa | Grupit | pozicion | Veshtiresi | Vjetersia | Shuma ne Leke
Puntor Sherbimi 6 57,000 4,000 14,250 3,612,000
Mbi kohe sherbim?24 ores 2,480,800
Shuma 6 6,092,800
Fondi i vecante 5% 304,640
Totali pagave 6,397,440
Sig.shoq 1,017,498
Totali 7,414,938
¢. Shpenzimet Operative pér Stehézén
Nr | Emértimi Njésia Sasia | Cmimi/lek | Vlera/lek
1 | Tasa ushgimesh Copé 100 500 50,000
2 | Ene uji Copé 100 500 50,000
3 | Ketaxyl Flakoné 50 1,800 90,000
4 | Penstrepto Flakoné 50 500 25,000
5 | Ivomec Flakoné 50 500 25,000
6 | Dekxametazon 100 ml Flakoné 10 1,000 10,000
7 | Vaksina térbimi Flakoné 500 500 250,000
8 | Spary (desinfektant) Flakoné 100 350 35,000
9 | Alkool 1000 ml Shishe 50 200 10,000
10 | Vaksiné polivalente Shishe 500 500 250,000
11 | Betadiné Shishe 50 200 10,000
12 | Test Semundje Infektive (Leishmania) Test 100 1,500 150,000
13 | Ushqim (100 gen) Kg 21900 220 4,818,000
14 | Fushate sensibilizuese 1 30,000 30,000
15 | Nafte liter 1200 220 264,000
16 | Energji elektrike kw 180,000
17 | Uiji 240,000
18 | Qera muaj 8 200,000 1,600,000
19 | Detergjent 100,000
20 | Trajtim mbetje spitalore 360,000
21 | Doreza speciale (pér tu ruajtur nga kafshimet) Copé 10 1200 12,000
22 | Matrikuj special Copé 500 420 210,000
23 | Zinxhir qafe Copé 50 720 36,000
24 | Shiringa pushke me aksesoré Copé 300 4800 1,440,000
25 | Kapuca plastike pér aget e pushkés Copé 5 720 3,600
26 | Valvul metalike pér mbushje me ajér t€ shiringés | Copé 5 600 3,000
27 | Veshje special pér gjuetarin Copé 5 6000 30,000
28 | Bombola gazi pér pushkén e narkotikés Copé 30 1800 54,000
29 | Mikrochip Copé 100 1200 120,000
Shuma 10,455,600
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Shpenzimet per Plazhet

Administrimi i Plazheve
Publike
Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shogérore)
Qershor-Korrik-Gusht

Pozicioni Nr [ Klasa | Page Grupit | Shtesa pér pozicion | Véshtirési | Vjetérsia | Shuma né Leké
Vrojtues 8 57,000 4,000 10,830 1,723,920
Mirémbaijtés 8 57,000 4,000 10,830 1,723,920
Shuma 16 3,447,840
Fondi i
vecanté 5% 172,392
Totali pagave 3,620,232
Sig. shoq 575,789
Totali 4,196,021
Nr. | Pérshkrimi Sasia | Vlera pér njési | Vlera totale
1 [ Dush 8 50,000 400,000
2 | Bova 295 500 147,500
3 | Tualete me gera 16 100,000 1,600,000
4 | Litar pér bovat 3 250 750
5 | Flamur orientues 24 50 1,200
6 | Kutia e ndihmés sé€ shpeijté 8 2,000 16,000
7 | Kasa fiskale 8 10,000 80,000
8 | Kulla vrojtimi 8 25,000 200,000
Vlera totale 2,445,450

4. Shpenzimet pér investime sipas pikés 2 do té pérdoren pér objektet € méposhtme:

A. Investimet e Bashkisé Vloré

A Shpronsime Vti 2026 Viti 2027
Nr. | Emér Projekti leke leke leke
Shpronsime per Rikualifikim Urban | bllokut té banesave
qé kufizohet nga rrugét "Hasan Kushta ", "Misto Mele",
1 | "Fatos Arapi", dhe bulevardi "Ismail Qemali". 12,049,285 | 12,049,285
Shpronsime per Investime té Bashkisé pér Mbrojtjen
Civile "Pastrimi | Kolektoréve nga rruga "Demokracia”
2 | deri tek rruga "Vasil Puka". 16,748,900 16,748,900
Shpronsime per Rikonstruksionin e | kanalit té Ujrave té
3 | Larta Spital- Rruga Demokracia. 38,172,800 | 38,172,800
Shpronsime per Rikonstruksioni | gendrés sé fshatit
4 | Kaniné. 17,912,500 17,912,500
Shpronsime per Rikualifikimin urban né zonén e tregut
5 | té hapur té gytetit té Vlorés. 1,743,000 1,743,000
Shpronsimi per Rikualifikimin e Tregut Vloré, Rrugicat
6 | Tregetare. 36,991,797 36,991,797
Shpronsime per Projektin arkitektonik { rrugéve
"Myslym Gjoleka", "Ahmet Lepenica", "Hysni Alimerko",
7 | né Lagjen "Kushtrimi", Vloré. 14,472,710 14,472,710
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Shuma | 138,090,992 | 138,090,992 0
B Investime te tjera
Ndertimi | gendres Operacionale {Kontributi | AKMC |
1 | munguar) 100,000,000 100,000,000
Rikonstruksioni | kopshtit nr 1 (shtese ) 8,314,000 8,314,000
Shuma li 108,314,000 8,314,000 | 100,000,000
Totali I +1i 246,404,992 | 146,404,992 | 100,000,000
Investime pér Strehézén e kafshéve endacake
Mjete mekanike pér kapjen e genve (rrjeta, lak) Copé 6 24000 144,000
Kafaz€ metalik Copé 5 12000 60,000
Kafaze plastike pér gen Copé 5 12000 60,000
Makiné Copé i 1800000 1,800,000
Tavolin€ operacioni Copé 1 120000 120,000
Llambé baktericide Copé 1 60000 60,000
Mikroskop Copé I 36000 36,000
Set kirurgjikal Copé 2 18000 36,000
Sterilizator Copé 1 120000 120,000
Frigorifer ftohés Copé 1 72000 72,000
Frigorifer ngrires Copé 1 96000 96,000
Llampe kirurgjikale Copé 2 60000 120,000
Makine gethje Copé 2 42000 84,000
Kafaze te gendrimit te genve Copé 100 48000 4,800,000
Sistem kamerash (F.V) Copé 1 264000 264,000
Dollap Copé 2 60000 120,000
Rafte metalike Copé 3 12000 36,000
Tavoline pune per kompjuter Copé 1 12000 12,000
Kompjuter dhe printer Copé 1 120000 120,000
8,160,000

Bashkeélidhur preventivét sipas investimeve pér “Qéndra Operacionale pér Emergjencat

Civile”, ”Kopshti Nr 17,

KRYETAR

Brunilda Mersini




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTIJES
INSTITUTI | GJEOGRAFISE DHE INFRASTRUKTURES USHTARAKE
DEPARTAMENTI | INFRASTRUKTURES

NIVELI | KLASIFIKIMIT

OBJEKT!: "QENDRA OPERACIONALE PER EMERGJENCAT CIVILE" VLORE
EMERTIMI: Ndértim | ri.,
POROSITES: Bashkla Vioré.
VENDI | NDERTIMIT: Vior&.
NR. PERSHKRIMI | PUNIMEVE NIESIA SHUMA
1 |Punime ndértimi leké 212,780,726.87
2 |Punime elektrike leké 22,771,034.36
3 [Punime mekanike lek& 17,869,868.00
4  |SHUMA leké 253,421,629.23
5 |FONDI REZERVE 5% leké 12,671,081.46
6 [SHUMA leké 266,092,710.69
7 |T.V.SH.20% leké 53,218,542.14
8 [SHUMA leké 319,311,252.83
9 |PAISJET ME T.V.SH (Elektrik, Mekanik) lek& 26,960,590.87
10 |Shuma leké 346,271,843.70
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Seriali: FBF5E35C-CB9B-46DB-ADE7-AF8C73F308BE

Projektuesi:  Ark.Ingli XHAFERAJ Objekti: RIKONSTRUKSION I KOPSHTIT NR.1
Daté: 14-04-2026
PREVENTIV
NR.  KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA ~ SASIA CMIMI VLEFTA
1. PRISHIE

I 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem > m2 1060.0 428.22 453,908.96
2 2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) > m2 375.0 787.37 295,262.25

| Shuma 1: I 749,171.21

2. PUNIME SHTRESASH 2

3 2.273/4 Shtrese me pllaka mermeri =2cm > m2 24.0 6,728.76 161,490.14
4 2.281/5 Heqje pllakash majolike > m2 45.0 1,022.19 45,998.73
5 2.264 ! Shtrese lluster cimento 1:2 > | m2 417.0 | 583.13 | 243,166.88
6 ! 2.283 | Shtrese stirobetoni > | m3 | 41.0 | 7,617.52 312,318.44
7 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 > m3 | 24.0 13,408.20 321,796.92
8 2975 | ihtrese betoni C16/20 me zgare hekuri 3 70 15.142.22 105.995.51
Shuma 2: | | | 1,190,766.62
3. NENSHTRESA DHE SHTRESA i -
NE TERRITORIN E NDERTESAVE |
9 - 2.276/a | Shtrese parketi laminat > ] m2 N 248.0 | 5,452.93 ' 1,347,366.89
10 2.258/2 Shtrese zhavori > m3 7.0 2,852.71 | 19,968.98
| Shuma 3: | . | 1,367,3_35.86 |
- 4. PUNIME-I HIDROIZOLIMI DHE | ‘ | .
CATITE
U 2197 - .Hidroi-zolim me emulsion bitumi dhe 2 k 2 2540 1,432.10 363,753.91

katrama >

12 2209 Ultuk sharkimi vertikal me llamarine ml 64.0 1,122.99 71,871.36
xingat @ 100 >

13 2.203 Veshje kormize llamarine xingat > m2 420 2,185.24 91,779.91

Shuma 4: | 527,405.18
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15

16

18

19

20

21

22

23

24

225

26

27

28

———

2.310/1

2.300/1

2.326

2358/

2.383/1

2.386/2

2.375/2a

2.391

2392

2372

2.581

2,121

2.166

2.182

2.184

2.401

2.404

| 5. PUNIME TAVANI DHE
SUVATIMI

Suva brenda mur tulle ~ 4m, me pompe,
1l perzier M 25 >

Suva solete ~ 4 m, me drejtues, me
pompe >

Veshje me pllake majolike >

Veshje fasade me polisterol =5cm +
rjete + suva, >

Shuma 5:
. 6. PUNIME DYER DRITARE

F.V. Dyer te brendeshme druri cilesi e
I-re. >

Dyer te blinduara >

Dritare d/alumini dyft xh. >
Hegje dyer .ekzistuese >
Heqgje dritare ekzistuese >
Heqje davanciale dritaresh >

Hegje parmake metalike, shkallesh e
ballkonesh >

Shuma 6:

| e PUNiME BETONI DHE B/A
Breza b/a monolit C 16/20 > |
- Shuma 7:
8. PUNIM;] HEKUR- BE';TONI

F.V. Hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm
>

F.V. Konstruksione metalike te thjeshta.
>

Hegje zgara hekuri ekzistuese >

| Shuma 8: |

9. PUNIME BOJATISJE
Boje vaji siperfaqe metalik >

Boje hidroplastike >

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

m2

ton

m3

ton

ton

m2

m2

1125.0

415.0
45.0

485.0

38.0

4.0
42.0
56.0
56.0

16.7

2.0

02

2.6

56.0

308.0

1750.0

801.86

1,257.63

3,323.30

4,688.37

21,650.85

44,441.55

11,649.23

552.54
538.72

676.86

13,663.59

22,288.72

136,025.04

150,421.98

848.14

929.82

288.41

1,575,844.19

902,094.75

521,915.62
149,548 45
2,273,860.42

3,847,419.25 |

822,732.45

177,766.22
489,267.79
30,942.07
30,168.54

11,303.53

13,663.59

—

44,577.45

44,577.45 |

27,205.01

391,097.15

47,496.12

465,798.28

286,384.25

504,712.25
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31 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte > m2 485.0 545.41 264,524.33

32 | 2415 F.V. Porte metalike dekorative m2 6.6 7,619.01 50,285.44
rreshgitese >

Parapet shkalle ¢ ballkone mur

33 2.409 . i m2 15.0 7,565.97 113,489.54
tulle+suva+korimano druri >
Shuma 9: | 1,219,395.81
! 10. PUNIME DHEU
34 | 2374 | Lransport materiale ndertimi, dheu me m3 80.0 297.36 23,788.80
auto deri 4.0 km >
Shuma 10: | 23,788.80
i 11. PUNIME TE NDRYSHME
35 3.616 F.V. Bordura betoni 12x25¢m > m 40.0 1,002.03 40,081.16
36 3.643 Mbjellje bari ne skarpat > m2 56.0 140.23 7,852.66
37 3.643/a F:V. Dhe' vegjetal per mbushje (brezat e m3 12.0 43228 518731
gjelber) >
Shuma 11: | 53,121.13
| 12. D. SINJALET DHE PAJISJET
SHTESE. NGADALESUESIT E
SHPEJTESISE
38 3.961 E.V. Fidane Peme dekorative > copé 6.0 10,991.95 65,951.69
F.V. Shkurre d ive Juni .
39 3.965 Shikame dekomiveNuBiperustValE copé 10.0 1,235.76 12,357.56
grup 3, cdo 6.6m >
Shuma 12: . ' 78,309.25
] 13. ANALIZA JASHTE LISTE
40 Anl F.V pragje mermeri ne dritare > m2 152 6,218.00 94,513.59
41 An2 Shtres_e p(?llsteroll t=10cm ne tarace per m 254.0 964.99 245.106.52
termoizolim >
42 An3 Punime elektrike per ndricim > leké 1.0 1,785,419.06 1,785,419.06
43 An4 Punime hidrosanitare > leké 1.0 432,425.16 432,425.16
44 Ans Shtrese [luster cimento e stampuar m2 70.0 708.12 49,568.67
t=20mm >
45 Ané6 Suvatim muri rrethnes > m2 208.0 1,125.22 234,046.68
46 An7 GERMA ME POLISTEROL > copé 10.0 1,259.39 12,593.90
Shuma 13: | - 2,853,673.58

14. PAJISJE JASHTE LISTE
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47 Pj Panele diellore komplet > komplet 1.0 250,000.00 250,000.00
; Pj Pajisje per sistemin HVAC > | komplet 1.0 3,591,500.00 3,591,500.00
49 | P Pajisje per MNZ > | komplet 1.0 416,666.67 | 416,666.67
50 rPiJ | Stola > copé 5.0 | 20,400.00 102,000.00
| | Shuma 14: | - - | - 4,360,166.67
Shuma Analiza 13,996,606.61
Fondi Rezervé (5.0%) | 699,830.33
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 14,696,436.94
TVSH (20%) 2,939,287.39
\ Shuma me TVSH | 17,635,724.33
Shuma Pajisje (pa TVSH né shitje) 4,360,166.67
Shuma TVSH (pér pajisje) | 872,033.33
Shuma Pajisje (me TVSH né shitje) | 5,232,200.00
Totali | 22,867,924.34 |
Preventivuesi: Investitori:
Ing. Edmond BEQI BASHKIA VLORE
Shénime:
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